
1 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma 

3° Unità Operativa – Scuola secondaria di 1 °e 2° grado 

Viale Giorgio Ribotta, n.41 – 00144  Roma -Tel. 0677392470 
sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
 
             IL DIRIGENTE 
     
VISTO 
 

l’art. 24, comma 10, del D.L. n. 201/2011;  

VISTA la domanda di cessazione con riconoscimento dei requisiti maturati entro il 
31.12.2016, inoltrata dal Prof. PICUCCI Fabio, nato a Subiaco il 19.08.1953 e 
docente di ruolo di scuola secondaria di II° grado per la classe concorsuale A050; 

 
VISTA 
 
 
 
 
 
VISTA 

 
la nota della Direzione Provinciale Roma Eur dell’Istituto Nazionale Previdenza 
Sociale INPS, prot. n. 7001.28/02/2017.0051783 del 28.02.2017 con la quale è 
stata rigettata l’istanza prodotta dal Prof. Picucci Fabio in quanto “non risulta 
perfezionato il requisito pensionistico per superamento del periodo massimo 
consentito dalle maggiorazioni di servizio pari a cinque anni”; 
 
la nuova istanza, trasmessa mediante posta certificata, prot. n. 5284 del 10.03.2017 
con la quale il Prof. Picucci chiede allo scrivente Ufficio la sua riassunzione in 
servizio; 

 
RITENUTA 
                                          
 

 
sussistente, nel caso in questione, la necessità, alla luce di quanto sopra esposto, di 
intervenire con l’adozione di un provvedimento che riassegni il docente presso 
l’ultima istituzione scolastica in cui lo stesso ha prestato servizio;  
 
 

 

TANTO 
 

premesso e considerato 

DECRETA 
 
Per l’a.s. 2016/2017, il Prof. PICUCCI Fabio, nato a Subiaco il 19.08.1953, docente di ruolo di scuola 

secondaria di II° grado per la classe concorsuale A050, è riassegnato, con effetto e decorrenza immediata 

presso  l’Istituto Alberghiero “Marco Gavio Apicio”  di Anzio, Via Nerone n. 1, codice meccanografico 

RMRH030003. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

  
            F.to IL DIRIGENTE 

Rosalia Spallino 
(Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi        

dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 
 

              
All’Albo  
Al Dirigente Scolastico Interessato 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0005716.15-03-2017



2 

 

Al Docente interessato 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato competente 


